
Relatório gerado em Domingo, 06 de Julho de 2025 às
14h55min Página 1 de 2

Licitações
Data do aviso de licitação: 25/06/2025

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:4338

Detalhes da Licitação

Título: Aquisições de gás oxigênio medicinal não liquefeito

Sistema de realização: LICITANET - Nº 0522025

Objeto:
Aquisição de gás oxigênio medicinal não liquefeito com fornecimento de cilindros (em
regime de comodato) para atender as Unidades Básicas de Saúde, os pacientes
acompanhados pelo Serviço de Atenção Domiciliar e o Hospital Municipal Dr. Estevam
Ponte.

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021

Órgão demandante: Secretaria de Saúde

Realização (Horário de
Brasília): 08/07/2025 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 25/06/2025 às 08:00

Abertura das propostas: 08/07/2025 às 09:00

Data de homologação:

Status: Em andamento

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:4338

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: Plataforma eletrônica Licitanet: portal.licitanet.com.br

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 25/06/2025

Observação: Site oficial do município: licitacoes.sobral.ce.gov.br

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:4338
https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:4338


Relatório gerado em Domingo, 06 de Julho de 2025 às
14h55min Página 2 de 2

Avisos

AVISO DE DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, a decisão à impugnação, conforme decisão do titular do Órgão constante dos autos do
processo em epígrafe:?  por  inexistirem vícios  ou ilegalidades no edital  que comprometam a competitividade ou a
legalidade do certame, INDEFIRO a impugnação apresentada, mantendo-se o edital nos termos originalmente publicados?.
A decisão encontra-se à disposição dos interessados em sua sede na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro -
Sobral-CE, na CELIC, bem como na plataforma de realização do certame (https://portal.licitanet.com.br).Mais informações
pelo telefone: (88)3677.1146. Sobral/CE, 04 de julho de 2025. EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, em anexo, formulado pela empresa
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA encontra-se à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de
Medeiros,  1250  -  4º  ANDAR  -  Centro  -  Sobral-CE,  bem  como  na  plataforma  de  realização  do  certame
(https://portal.licitanet.com.br).  Mais  informações  pelo  telefone:  (88)  3677.1146  |  Sobral/CE,  04  de  julho  de  2025.
EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA apresentou
IMPUGNAÇÃO, aqui anexa, aos termos do edital em epígrafe. Mais informações encontram-se à disposição em sua sede
situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, bem como na lista de documentos da
plataforma eletrônica portal.licitanet.com.br ou através do telefone: (88) 3677.1146. Sobral/CE, 01 de julho de 2025.
EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO :

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público, para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA formulou
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO aos termos do edital do processo em epígrafe. O referido pedido, aqui anexo, encontra-se
também à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, bem como
na plataforma de realização do certame (https://portal.licitanet.com.br). Mais informações pelo telefone: (88) 3677.1146 |
Sobral/CE, 01 de julho de 2025. EVANDRO DE SALES SOUZA | PREGOEIRO DA CELIC.


